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جیغ زدن گیاهان و عینکی که فوق هوشمند است
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وقتی گیاهان جیغ می‌کشند

ما انسان‌ها راه‌های متنوعی برای ابراز نارضایتی از 
روزگار داریم: غر می‌زنیم، فریاد می‌کشیم یا ناله 
می‌کنیم. تحقیقات جدید اما نشان می‌دهد گیاهان 
هم شکایت خودشان را از وضعیت نشان می‌دهند، 
هرچند دهانی برای درآوردن صدا نداشته باشند. بنا 
به تحقیقاتی که نتایجش به تازگی در یورونیوز منتشر 
شده دانشمندان فهمیدند گیاهان در موارد تنش‌زا، 
صداهایی در طول موج اولتراسونیک تولید می‌کنند 
که می‌توان آن‌ها را در فاصله چند متری شنید و نوع 
این صدا با نوع روز بد آن‌ها مطابقت دارد. هرچند این 

طول موج قابل دریافت با گوش ما نیست.
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تبلیغات عجیب زیبایی

اما بشنوید از عکس‌های یک جراح زیبایی در آمریکا 
که تصاویرش از قبل و بعد عمل‌ها خبرساز شده، 
چون اصلاً مشخص نیست کدام تصویر قبل عمل 
است و کدام بعد عمل. انتشار این عکس‌ها واکنش 
کاربران را در پی داشت. خیلی‌ها معتقدند او چنان با 
ظرافت عمل‌ها را انجام می‌دهد که نتیجه کاملاً طبیعی 
است و یک گروه هم معتقدند جناب جراح کاملاً بقیه 
را سرکار گذاشته و هیچ عملی انجام نداده، بلکه صرفاً 

عکس‌هایی از آدم‌ها را منتشر کرده است.
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عینک فوق هوشمند

عرضه  تــازه  کــه  هوشمندی  عینک  از  تصاویری 
شــده خبرساز شــد. ایــن عینک امکان اتصال به 
اپلیکیشن‌های تلفن هوشمند را دارد و میزان تیرگی 
شیشه‌اش قابل کنترل است. امکان گوش دادن به 
موسیقی و برقراری تماس تلفنی از دیگر امکانات این 
عینک است که قیمت آن 299 دلار تعیین شده است 

یعنی حدود 17 میلیون تومان.     
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نابودی طبیعت در روز طبیعت

ویدئویی تلخ و تکان‌دهنده از سیزده به‌در یا همان روز 
طبیعت منتشر شده که طی آن دو مرد یک درخت را بی 
اعتنا به اعتراض مردم قطع می‌کنند. درحالی این اتفاق 
افتاد که 13 فروردین روز طبیعت نام گذاری شده و 
هر چقدر هم  به محیط زیست بی‌تفاوت باشیم لااقل در 
این مناسبت باید رفتار بهتری داشته باشیم. کاربری 
در این زمینه نوشت: »امیدوارم از روی همین ویدئو 
شناسایی بشن و باهاشون برخورد بشه تا دیگه کسی 

هوس همچین کاری به سرش نزنه«.
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مهربونی خرجی نداره

اما انتشار ویدئویی در فضای مجازی از رفتار مهربانانه 
یک دختر کوچولو با دست فروشی سالمند مورد توجه 
کاربران قــرار گرفت. در این ویدئو می‌بینیم که 
دخترک وقتی می‌بیند دست فروش حال مساعدی 
ندارد بطری آب معدنی را کنار دهانش می‌گذارد تا 
او گلویی تازه کند. کاربری در واکنش به این ویدئو 
نوشت: »مهربونی خرجی نداره، شاید این کار در ظاهر 
دردی از رنج دست فروش کم نکنه، اما دلش خوشه 

که دیگران رنجش رو نادیده نگرفتن«.
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پربازدیدترین ویدئوی آمریکا

اما ویدئویی کوتاه در شبکه‌های اجتماعی با 10 میلیون 
بــازدیــد به پربازدیدترین ویــدئــوی فضای مجازی 
آمریکایی‌ها تبدیل شد. در این ویدئو سه پلیس در 
ایالت تگزاس در تعقیب مجرمی هستند که وقتی 
می‌فهمد با پلیس‌های خسته و ناآماده طرف است آن‌ها 
را با شکل دویدنش مسخره می‌کند. پلیس‌ها هم با 

قدم‌های سنگین، دنبالش می‌روند.
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این دیگه چیه؟

اما تصاویری از نقاشی‌های هایپر رئالیتیک »آن 
جونگ هوآن« منتشر شده که در نگاه اول این‌ طور 
به ‌نظر می‌رسد او دربرابر یک منظره زیبا نشسته. 
این نقاشی‌ها به‌ قدری واقعی است که تشخیص آن 
دشــوار است و بــرای کشیدنش وقت زیــاد صرف و 
تکنیک خاصی پیاده می‌شود. کاربری در واکنش به این 
تصویر نوشت: »فرقی با نقاشی‌های من نداره، خودم 
رو می‌کشیدم، بقیه فکر می‌کردن دایناسور کشیدم!«.  

کابوس فدراسیون فوتبال فرانسه   ▪
بسیاری از مواقع زمان بازی‌‌ها با افطار تلاقی پیدا می‌‌کند. 
برای همین طبق یک قرار ومدار دوستانه در بسیاری از بازی‌‌ها، 
داور وقتی متوجه می‌‌شود که بازیکنی قصد افطار دارد بازی را 
متوقف می‌‌کند. در مواردی هم دروازه‌‌بان یکی از تیم‌‌ها خودش 
را روی زمین می‌‌اندازد تا به بهانه مداوای او، فرصتی زیر یک 
دقیقه برای یک افطار مختصر شامل خرما و آب برای بازیکنان 
فراهم شود. اما فدراسیون فوتبال فرانسه در روز‌های گذشته 
به داوران فوتبال این کشور اعلام کرد که حق قطع مسابقات 
برای افطار کردن بازیکنان روزه‌دار را ندارند. تصمیمی که 
با مخالفت هواداران مواجه شد. به‌‌طور مثال هواداران پاری 
سن ژرمن در بازی مقابل لیون در اعتراض به این تصمیم سوت 
می‌‌زدند.‏ حتی بنری را در انتقاد به قانون وضع شده علیه 
بازیکنان روزه‌دار به ورزشگاه پارک دو پرنس آورده بودند که این 
جمله روی آن نوشته شده بود: »خرما و یک لیوان آب، کابوس 
فدراسیون فوتبال فرانسه«. اما هنوز مشخص نیست با توجه به 
همدلی نسبی باشگاه‌‌ها، مربیان، بازیکنان و حتی هواداران 
با بازیکنان روزه‌‌دار، واکنش فدراسیون فوتبال فرانسه به این 
ماجرا چه خواهد بود. به‌‌خصوص فراموش نکردیم که سال 
قبل کنسیسائو مربی پورتو از روزه گرفتن طارمی حمایت 
کرد. توماس توخل هم که هنوز در چلسی بود درخصوص روزه 
گرفتن بازیکنانش همین دیدگاه را داشت که باید به عقیده 
بازیکن احترام گذاشت. در ادامه مروری داریم بر معروف‌‌ترین 

بازیکنانی که روزه می‌‌گیرند.

کریم بنزما کاپیتان رئال   ▪
یکی از بهترین بازیکنان دنیا طی یکی 
دو دهه اخیر بی‌‌شک کریم بنزمای 
فرانسوی است. کسی‌‌ که اگر برحسب 
تصادف با مسی و رونــالــدو هــم‌‌دوره 
نشده بود بیشتر از یک توپ طلا را به‌‌عنوان 
بازیکن سال دریافت می‌‌کرد. هت‌‌تریک سال قبل بنزما مقابل 
چلسی و در شرایطی که او چند دقیقه قبل از بازی یک افطار 
سبک خورده بود حسابی سر و صدا کرد. این مهاجم فرانسوی 
دوست‌‌داشتنی در یکی از مصاحبه‌هایش، درباره این ‌که روزه 
گرفتن روی کیفیت فنی او تاثیر منفی می‌گذارد یا خیر، گفته 
بود: »خیر، من مسلمانم و برایم روزه گرفتن اهمیت بالایی دارد. 
تاکنون هرگز این مسئله روی فوتبالم اثر منفی نگذاشته و کاملا 

هم راحت بوده‌‌ام«.

محمد صلاح ستاره لیورپول   ▪
تیم  مصری  بازیکن  ــاح  ص محمد 
لیورپول در ماه مبارک رمضان روزه 
می‌‌گیرد و حتی خانه‌‌اش را تزیین 
می‌‌کند. این بازیکن بین هــواداران 
تیمش محبوبیت زیــادی دارد و همین 
موضوع باعث می‌‌شود حساسیت روی عملکرد او در ماه 
مبارک رمضان بالا برود. اما او ضمن روزه‌‌داری همیشه کیفیت 

فنی خودش را حفظ کرده است. البته در این بین نباید از 
تلاش پزشکان و متخصصان تغذیه تیم‌‌ها برای حفظ آمادگی 
بدنی بازیکنان لیگ‌‌های اروپایی ضمن روزه‌‌داری غافل شد.

پل پوگبا، هافبک دفاعی پرانرژی   ▪
هافبک دفاعی تیم ملی فرانسه هم 
جزو آن بازیکنانی است که در ماه 
مبارک رمضان روزه می‌‌گیرد. جالب 
است که پست او به عنوان بازیکنی 
که باید هم بازی حریف را تخریب کند و 
هم برای تیم خودش بازی سازی داشته باشد نیاز به انرژی 
بالایی دارد اما در عین حال او روزه می‌‌گیرد. نکته جالب 
درباره این بازیکن که تابستان 2016 عنوان گران‌‌ترین 
بازیکن نقل و انتقالات را کسب کرد این است که او در 20 
سالگی مسلمان شده. پوگبا که در جام جهانی 2018 با 
تیم ملی کشورش قهرمان جهان شد درباره انتخاب دین 
اسلام می‌گوید: »اسلام باعث شد من کاملا تغییر کنم و به 
انسان بهتری تبدیل شوم. از زمانی ‌‌که این دین را انتخاب 
کردم در درون خود آرامش بیشتری احساس می‌کنم.« او 
درباره روزه‌‌ گرفتنش می‌‌گوید: »من سال‌ها این کار را انجام 
می‌دهم. یک متخصص تغذیه حرفه‌ای دارم که به من درباره 

آن‌‌چه باید بخورم، کمک می‌کند«.

سادیو مانه، مرد محبوب سنگال   ▪
سادیو مانه کاپیتان تیم ملی سنگال 
یکی  مونیخ  ــایــرن  ب تیم  مهاجم  و 
شخصیت‌‌های  مــحــبــوب‌‌تــریــن  از 
جزو  و  می‌‌شود  محسوب  کشورش 
فوتبالیست‌‌های حرفه‌‌ای است که در ماه 
مبارک رمضان روزه می‌‌گیرد. سادیو مانه به‌‌ دلیل کمک‌‌های 
زیادی که به مردم فقیر کشورش می‌‌کند، محبوبیت زیادی 
دارد. یکی از معروف‌‌ترین اقدامات او کمک 600 هزار یورویی 
برای ساخت بیمارستان در منطقه‌‌ای بود که خودش روزی 
با فقر در آن زندگی می کرد. مانه زمانی ‌‌که در لیورپول هم 
بود با باشگاهش رایزنی داشت تا با تغییر زمان تمرین بتواند 
روزه بگیرد. مانه همان وقت درباره روزه‌‌ گرفتنش در لیورپول 
گفته بود: »روزه گرفتن در این شرایط آسان نیست زیرا بازی، 
تمرین و انجام فریضه رمضان برای ورزشکاران کار دشواری 
خواهد بود. اما قبل از ماه رمضان با مربی صحبت کردیم و به 
مدیران باشگاه هم گفتیم که در صورت امکان زمان تمرین را 
تغییر دهند. حالا صبح تمرین می‌کنیم. این برای ما راحت‌تر 
است. اگر صبح تمرین کنیم، وقت برای استراحت و رفتن به 
خانه خواهیم داشت. اگر چنین نبود و باشگاه با ما همکاری 
نمی‌کرد، وضعیت برایمان سخت می‌شد، زیرا باید ساعت 
حدود 2 یا 3 تمرین می‌کردیم و آن زمان انرژی زیادی نداریم. 
ما با متخصص تغذیه باشگاه هم صحبت می‌‌کنیم به خصوص 
قبل از بازی‌ها. او همه چیز را تحت کنترل گرفت و کار را برای 

ما بسیار آسان کرد«.   

فدراسیون فوتبال فرانسه درحالی با توقف بازی برای افطار بازیکنان روزه‌‌دار مخالفت کرد که انتقاد جدی 

تماشاگران را به‌‌دنبال داشت در حالی که  بازیکنان سرشناس  دیگری  هم در لیگ‌‌های اروپایی روزه می‌‌گیرند

ستاره‌‌های روزه‌‌دار مستطیل سبز

واکنش فدراسیون فوتبال فرانسه، به‌‌قطع بازی‌‌ها توسط داور برای افطار کردن بازیکنان روزه‌‌دار با واکنش‌‌های 
زیادی، حتی در ورزشگاه خانگی تیم پاری سن‌‌ژرمن مواجه شد. ماجرا از این قرار است که با شروع ماه مبارک رمضان، 
بسیاری از ورزشکاران حرفه‌‌ای، به‌‌خصوص فوتبالیست‌‌ها با تغییر برنامه روزانه خود به‌‌خصوص در زمینه تغذیه، زیر 
نظر پزشک تیم، می‌‌توانند روزه بگیرند و به ‌‌مرور این موضوع به اتفاقی رایج در لیگ‌‌های اروپایی تبدیل شد و شاهد 
بودیم بازیکنان معروفی مثل بنزما، حسن صلاح، حکیم زیاش و... روزه می‌‌گیرند. باشگاه‌‌ها و مربیان تیم‌‌های اروپایی 
هم به‌‌طور معمول نهایت همکاری را با بازیکنان دارند و  کم و بیش تابه‌‌حال خبری مبنی بر مخالفت یک مربی معروف 
با روزه‌‌داری بازیکنانش نشنیدیم. اما با توجه به زمان افطار که در لیگ‌‌های اروپایی مصادف می‌‌شود با حین بازی‌‌ها، 
افطار بازیکنان با چالش مواجه می‌‌شود. در این مطلب ترفند بازیکنان برای افطار را در کنار واکنش فدراسیون فوتبال 

فرانسه بررسی می‌‌کنیم و سری هم می‌‌زنیم به معروف‌‌ترین بازیکنانی که روزه می‌‌گیرند.

 خاطراتی که از جیمیل
 19 ساله داریم

 چند روز قبل، محبوب‌ترین سرویس ایمیل جهان
 19 ساله شد؛ به این بهانه خاطراتی را که از این سرویس 

داریم، بررسی کردیم

گوگل موتور جست‌وجوگری که توانست با خدماتش طی 
سال‌های کوتاهی دنیای فضای مجازی را تصرف کند اول آوریل 
سال 2004 نسخه آزمایشی سرویس ایمیلش یعنی جیمیل را 
رونمایی کرد. سرویسی که خیلی زود محبوبیت جهانی پیدا 
کرد و رقبا را کنار زد. اما بد نیست بدانید تا سال‌ها آزمایشی ماند. 
جیمیل با گرافیک بهتر، فضای بیشتری که در اختیار کاربر قرار 
می‌داد و خدمات خاصی که داشت توانست رقبا را کنار بزند 
و در دنیایی که هنوز خبری از رد و بدل کردن پیام و فایل‌ها در 
شبکه‌های اجتماعی نبود یکه‌تازی کند. به مناسبت 19 سالگی 
این سرویس مروری داریم بر تاثیری که روی دنیای ما داشت.

3 سال عمومی نبودن جیمیل   ▪
بیشتر ما از سال 2007 به بعد از جیمیل استفاده کردیم، اما 3 
سال اولی که این سرویس شروع به‌کار می‌کرد یک قانون جالب 
و در نوع خودش خاص داشت. یک کاربر باید با دعوت از دیگر 
کاربران، زمینه استفاده آنان را از جیمیل فراهم می‌کرد. جیمیل 
از آوریل 2004 تنها با دریافت دعوت‌نامه در دسترس کاربران 
بود و از فوریه سال 2007 تازه برای عموم آزاد شد. اما این تنها 
نکته جالب جیمیل نیست. این سرویس 5 سال اول را در حالت 
آزمایشی سپری کرد. با این اوصاف جالب است که جیمیل چنین 
محبوبیتی دارد. شاید اولین دلیلش این باشد که بیشترین 
فضای ممکن را به کاربر می‌داد. حجمی 500 برابر فضایی که 
هات‌میل مایکروسافت در اختیار کاربر می‌گذاشت. برای همین 
از شروع عضویت در جیمیل تا مدت‌ها، خبری از هشدار برای 
پرشدن ایمیل و ضرورت خالی ‌کردن صندوق دریافت نبود. 
بعدها نیز حجم را بالاتر برد که دیگر پرشدن صندوق دریافت 

هیچ موضوعیتی نداشت.
خلاقیت‌های جالب جیمیل   ▪

اما تنها عامل محبوبیت جیمیل بحث حجم فضا نبود؛ گرافیک 
بالاتر و زیباتر، جست و جوی فوری و از همه جالب‌تر امکان نمایش 
قطاری ایمیل‌های قبلی رد و بدل شده بین دو نفر از آن ویژگی‌هایی 
بود که باعث شد بعد از هات‌میل، جیمیل حتی یاهو را هم کنار 
بزند، اما این هم کافی نبود. از آوریل 2012 جیمیل فضای 740 
مگابایتی را به 1024 مگابایتی افزایش داد. هم اکنون هم تا 15 
گیگابایت فضای رایگان در اختیار کاربران قرار می‌دهد که با 

پرداخت حق اشتراک تا 16 ترابایت هم ممکن است.
امکان چتی که محبوب شد   ▪

جیمیل با امکان چت و تشکیل گپ گروهی و ... جزو پیشگامان 
بود. با بهبود وضعیت سیستم عامل تلفن‌های همراه و امکان 
اضافه شدن امکانات ایمیل و چت جیمیل به نسل‌های اول 
تلفن‌های هوشمند، این قابلیت‌ها فراگیرتر، در دسترس‌تر و 
محبوب‌تر هم شد. ضمن آن‌ که جیمیل امکان استفاده از چند 

حساب و سوئیچ بین آن‌ها را در یک تب مرورگر فراهم کرد.
دیگه چی داشت؟   ▪

هرچند این ‌روزها استفاده از ایمیل برای مقاصد رسمی کاری 
هنوز متداول است، به‌طور مثال فیفا هنوز به فدراسیون‌ها ایمیل 
می‌زند. اما کاربران برای مصارف روزانه، شبکه‌های اجتماعی را 
ترجیح می‌دهند. در عین حال نمی‌توان امکانات جیمیل را به 
‌خاطر کاهش اقبال مخاطب نادیده گرفت. از بخش لیبل که امکان 
دسته‌بندی جالب ایمیل‌ها را فراهم می‌کرد تا نشانگرهایی 
که اهمیت یک پیام را مشخص می‌کرد. دسته بندی شخصی، 
اجتماعی و... و در نهایت امکاناتی مثل پاسخ‌های آماده و لغو 

ارسال ایمیل تا 10 ثانیه بعد از اقدام.
نقاط ضعفی که داشت   ▪

جیمیل اما شکست‌هایی هم داشت، به ‌طور مثال امکان ذخیره 
پیش‌نویس نداشت، در سال 2011 باگی در آن مشاهده شد که 
می‌توانست اطلاعات کاربران را به خطر بیندازد. اما شکست 
جــدی ایــن محصول قطعاً گوگل پــاس بــود که می‌خواست 
به‌عنوان یک شبکه ‌اجتماعی در برابر موفقیت فیس‌بوک قرار 
بگیرد. اما استقبال کمی از آن شد. هرچه بود گوگل یادآور 
روزهای اول ارتباط ما با دنیای مجازی بود. اینترنت کم سرعتی 
که قیژقیژ می‌کرد و روحیه حساس بسیاری از ما که بعد از ورود 
به جیمیل، دوست داشتیم تمام ایمیل‌ها، حتی تبلیغاتی‌ها را باز 

کنیم تا حالت نخوانده‌اش رفع شود.  
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